ОТМЕНА
АДМИНИСТРАЦИЯ ГИРЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.10.2017                         поселок  Гирей                                  №  218
Об утверждении порядка оказания имущественной поддержки
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
на территории Гирейского городского поселения
 Гулькевичского района
Руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 3 декабря 2008 года № 1040-р «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае», в целях реализации мероприятий муниципальной целевой программы  «О развитии субъектов малого и среднего предпринимательства в Гирейском городском поселении Гулькевичского района на 2017-2022 годы», утвержденной постановлением администрации Гирейского городского поселения Гулькевичского района от 8 февраля 2017 года 17 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Гирейском городском поселении Гулькевичского района на 2017 -2019 годы», постановляю:

1. Утвердить порядок оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на территории Гирейского городского поселения Гулькевичского района (прилагается).
2. Обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах для обнародования нормативных правовых актов Гирейского городского поселения Гулькевичского района, определенных постановлением администрации Гирейского городского поселения Гулькевичского района от   29 июня 2012 года № 100 «Об определении мест, специально установленных для обнародования нормативных правовых актов Гирейского городского поселения Гулькевичского района», и разместить на официальном сайте Гирейского городского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Исполняющий обязанности главы
Гирейского городского поселения
Гулькевичского района                                                                               Е.А.Сикач
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации Гирейского городского поселения Гулькевичского района

от ____________ № ____
ПОРЯДОК

оказания имущественной поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на территории Гирейского городского поселения Гулькевичского района

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 3 декабря 2008 года №1040-р «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае» и определяет механизм предоставления имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на территории Гирейского городского поселения Гулькевичского района.

2. Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляется администрацией Гирейского городского поселения Гулькевичского района (далее – администрация) в виде передачи во владение и (или) в пользование муниципального имущества, в том числе земельных участков, зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, оборудования, машин, механизмов, установок, транспортных средств, инвентаря, инструментов на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях.

3. Имущественная поддержка предоставляется субъектам малого и среднего предпринимательства, отвечающим условиям, установленным статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и:

зарегистрированным в установленном порядке на территории Гирейского городского поселения Гулькевичского района;
не находящимся в стадии реорганизации, ликвидации или банкротства;

2

не имеющим просроченную задолженность по налоговым и иным обязательным платежам, а также по начисленным, но неуплаченным штрафам и пеням в бюджеты всех уровней и во внебюджетные фонды (за исключением задолженности, по которой оформлены в установленном порядке соглашения о реструктуризации, соблюдаются графики погашения задолженности и своевременно осуществляются текущие платежи).

Поддержка не может оказываться в отношении субъектов малого и среднего предпринимательства:

1) являющихся кредитными организациями, страховыми организациями (за исключением потребительских кооперативов), инвестиционными фондами, негосударственными пенсионными фондами, профессиональными участниками рынка ценных бумаг, ломбардами;

2) являющихся участниками соглашений о разделе продукции;

3) осуществляющих предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;

4) являющихся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации.

4. Для получения имущественной поддержки субъекты малого и среднего предпринимательства представляют в администрацию Гирейского городского поселения следующие документы:

заявление на получение имущественной поддержки;

бухгалтерский баланс субъекта малого и среднего предпринимательства по состоянию на последнюю отчетную дату, предшествующую дате подачи заявления, либо, если субъект малого и среднего предпринимательства не представляет в налоговые органы бухгалтерский баланс, иную предусмотренную законодательством Российской Федерации о налогах и сборах документацию;

копии учредительных документов субъекта малого и среднего предпринимательства;

копию свидетельства о постановке на налоговый учет;

информационное письмо органа статистики о присвоении кодов;

выписку из единого государственного реестра налогоплательщиков, выданную налоговыми органами не ранее 90 дней до даты подачи заявления;

5. Все документы, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, должны быть подписаны индивидуальным предпринимателем, руководителем малого и среднего предприятия и заверены печатью (при наличии), закреплены в папке-скоросшивателе, пронумерованы и должны содержать опись с указанием страниц расположения документов.

6. В оказании поддержки должно быть отказано в случае, если:

1) не представлены документы, указанные в пункте 4 настоящего Положения;

2) не выполнены условия оказания поддержки;

3

3) ранее в отношении заявителя - субъекта малого и среднего предпринимательства было принято решение об оказании аналогичной поддержки и сроки ее оказания не истекли;

4) с момента признания субъекта малого и среднего предпринимательства допустившим нарушение порядка и условий оказания поддержки, в том числе не обеспечившим целевого использования средств поддержки, прошло менее чем три года.

6. Поступившее заявление рассматривается в течение 30 дней со дня его регистрации. Информация о принятом решении  доводится до субъекта малого и среднего предпринимательства в течение пяти дней со дня его принятия.

Ведущий специалист администрации
Гирейского городского поселения

Гулькевичского района                                                                       О.Е. Капустина